Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №7

20.08.2019       Санкт-Петербург

1. Об утверждении дополнительных критериев ранжирования поступающих в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по основным

образовательным программам ординатуры в 2019 году, имеющих равные суммы

конкурсных баллов и сохранивших равенство при ранжировании в соответствии с п.

5.2.1.1 Правил приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по основным образовательным программам ординатуры в 2019 году.

РЕШИЛИ:

Предусмотреть следующий дополнительный критерий ранжирования:

– по продолжительности стажа работы в должностях медицинских и (или)

фармацевтических работников в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г. № 1183н «Об

утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и

фармацевтических работников» подтвержденный в порядке, установленном трудовым

законодательством Российской Федерации (если трудовая деятельность

осуществлялась в период с зачисления на обучение по программам высшего

медицинского или высшего фармацевтического образования)